
 

 
Αθήνα, 07/05/2019 
Α.Π.:  7030/2019 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου 
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα 
Πληρ.: ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΛΥΡΑΚΟΣ 
Τηλ.: 210 9098478 
Email: k.lirakos@mindigital.gr 
Φαξ: 210 9098 433 ή 213-1318433 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 
1) του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (Α’143), όπως ισχύει 
2) του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, (Α΄ 147) 
3) του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 10 του Ν. 4038/2012 (Α’ 14) και το άρθρ. 61 παρ. 5 του Ν. 
4146/2013 (ΦΕΚ Α’ 90), όπως ισχύει 

4) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112) 

5) του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 
4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει (Α’ 167) 

6) του Π.Δ. 80/2016 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες»  (A’   145) 
7) του Π.Δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», (Α΄ 208). 

8) του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», (Α΄ 210). 
9) του Π.Δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης» (Α’ 117), όπως ισχύει 

ΑΔΑ: ΩΠΥΓ465ΧΘ0-ΧΗΕ



Β.  
1) την υπ’ αριθμ. Υ56/2018 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Υφυπουργών» (Β΄ 3715), 
2) το υπ’ αριθμ. 6701/2019/24-04-2019 τεκμηριωμένο αίτημα της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ,  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ σχετικά με την έγκριση δαπάνης 
για Δαπάνη παραγωγής βίντεο σχετικά με το περιεχόμενο της Συμφωνίας των Πρεσπών, το οποίο 
θα αξιοποιηθεί για χρήση στα ειδικά ενημερωτικά δελτία της Υπηρεσίας και τους αντίστοιχους 
λογαριασμούς social media, στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας και στους λογαριασμούς κοινωνικής 
δικτύωσης , καθώς και στο πλαίσιο εκδηλώσεων.. 

3) την υπ’ αριθμ. 6842/2019/01.05.2019 απόφαση δέσμευσης πίστωσης στον ΑΛΕ  2420989001 η 
οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών του Τμήματος Εκκαθάρισης 
Δαπανών,Εκτέλεσης Προϋπολογισμού και ΠΔΕ  της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης με α/α: 42893. 

4) την υπ’ αριθ. 2900/2018 απόφασης: Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, … και στους 
Προϊστάμενους των Μονάδων της ΕΔΟΤΠΕ του Υπουργείου (ΦΕΚ 4493/Β’/11.10.2018 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε  με απευθείας ανάθεση τη δαπάνη παραγωγής βίντεο σχετικά με το περιεχόμενο της 
Συμφωνίας των Πρεσπών, το οποίο θα αξιοποιηθεί για χρήση στα ειδικά ενημερωτικά δελτία της 
Υπηρεσίας και τους αντίστοιχους λογαριασμούς social media, στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας και στους 
λογαριασμούς κοινωνικής δικτύωσης, καθώς και στο πλαίσιο εκδηλώσεων, σε Α. ΛΟΥΚΑΚΟΣ - Λ. 
ΠΑΠΑΔΕΑΣ Ι.Κ.Ε., ΠΑΡΜΕΝΙΔΟΥ 20, ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 11636 Email: info@dotmov.gr, ΑΦΜ: 800749650, 
Δ.Ο.Υ.: ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ. 
 Η συνολική δαπάνη, δεν δύναται να ξεπεράσει το ποσό των ΧΙΛΙΑ ΟΚΤΑΚΟΣΙΑ ΕΞΗΝΤΑ  ΕΥΡΩ 
(1.860,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Οι νόμιμες κρατήσεις υπέρ δημοσίου και τρίτων θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 
 
 

 
 

ME ENTOΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΛΙΟΝΤΗ 
 
Κοινοποίηση 
Α. ΛΟΥΚΑΚΟΣ - Λ. ΠΑΠΑΔΕΑΣ Ι.Κ.Ε. 
ΠΑΡΜΕΝΙΔΟΥ 20, ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 11636 
Email: info@dotmov.gr 
Εσωτερική διανομή: 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΠΥΓ465ΧΘ0-ΧΗΕ


		2019-05-07T13:05:49+0300
	ELENI CHRONI


		2019-05-07T13:57:58+0300
	Athens




